

## OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

### 1570

*RESOLUCION de 26 de marzo de 2015, del Director General de HABE, por la que se nombra a los examinadores de las pruebas de acreditación de niveles de capacitación comunicativa en euskera convocadas por HABE.*

Por Orden de la Consejera de Cultura, de 19 de enero de 2011, se sentaron las nuevas bases para la acreditación de los niveles de competencia comunicativa en euskera dispuestos en el Currículum Básico para la Enseñanza del Euskera a Adultos de HABE.

Al amparo de lo establecido en la disposición final primera de la mencionada Orden, el Director General de HABE, mediante Resolución de 9 de enero de 2015, realizó las convocatorias ordinarias de las pruebas de acreditación correspondientes a 2015. Posteriormente, mediante Resolución de 23 de enero de 2015, nombró a las personas integrantes de la Comisión de Exámenes para dicho ejercicio. Asimismo, nombró, para las convocatorias ordinarias de 2015, a quienes integrarán las comisiones territoriales y los tribunales, y a los tutores y responsables territoriales, a fin de acometer diversas tareas relacionadas con la organización y los aspectos didácticos de las pruebas de acreditación mencionadas.

Ahora, finalizadas las sesiones de unificación de criterios correspondientes a las convocatorias de 2015, es preciso nombrar a las personas que actuarán como examinadores.

Por ello, de acuerdo con lo establecido en la mencionada Orden de 19 de enero de 2011, y a fin de llevar a cabo las convocatorias realizadas mediante Resolución de 9 de enero de 2015,

#### RESUELVO:

Nombrar a las personas señaladas en el anexo de la presente Resolución como examinadores para la corrección y calificación de los apartados correspondientes a las destrezas de comprensión y expresión escrita y oral de las pruebas de acreditación de las convocatorias del 2015, de niveles del Currículum Básico para la Enseñanza del Euskera a Adultos de HABE, en los niveles señalados en dicho anexo.

Las personas interesadas podrán interponer ante la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura recurso de alzada contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En San Sebastián, a 26 de marzo de 2015.

El Director General de HABE,  
JOSEBA ERKIZIA ITOITZ.

## ANEXO

## Nivel 1

| Examinador-a                      | Euskaltegi/Especialista           |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Agirre Piñedo, Asier              | Aita Villasante udal euskaltegia  |
| Agirrezabala Aginaga, Izaskun     | Ulibarri euskaltegia              |
| Aierbe Auzmendi, Ane Elixabet     | Especialista                      |
| Alberdi Mendizabal, Marian        | Errenteriako udal euskaltegia     |
| Aldaz Mujika, Irati               | Urola-Kostako AEK euskaltegia     |
| Aldazabal Barrenetxea, Jaione     | Ulibarri euskaltegia              |
| Altuna Olano, Mikel               | Zornotzako Barnetegia euskaltegia |
| Anton Pradera, Sonia              | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Antxia Uribe-Etxebarria, Jon      | Beasaingo udal euskaltegia        |
| Arakistain Egaña, Nekane          | Urrats euskaltegia                |
| Aranegi Escudero, Camino          | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Arbaiza Arriola, Jesus            | Zornotzako Barnetegia euskaltegia |
| Aretxabaleta Gandiaga, Mertxe     | Santutxuko AEK euskaltegia        |
| Argoitia Urkiola, Idoia           | Eibarko udal euskaltegia          |
| Argote Gainzarain, Jesus          | Aixkiria euskaltegia              |
| Arriazu Brouard, Marta            | Juan Mateo Zabala euskaltegia     |
| Arruabarrena Arruabarrena, Josune | Maizpide euskaltegia              |
| Artetxe De Andres, Roberto        | Muskizko udal euskaltegia         |
| Arzalluz Azkue, Elizabet          | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Balantzategi Ibargoitia, Aitziber | Aixkiria euskaltegia              |
| Basaguren Lauroba, Jon            | Zadorra AEK euskaltegia           |
| Baztarrika Abrego, Maritxel       | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Begiristain Apaolatza, Laida      | Maizpide euskaltegia              |
| Begiristain Basterretxea, Begoña  | Zornotza udal euskaltegia         |
| Beitia Calcedo, Amaia             | Especialista                      |
| Bejarano Ayerbe, Janire           | Gabriel Aresti euskaltegia        |
| Benito Zendegi, Maite             | Amurrioko AEK euskaltegia         |
| Bergara Bikendi, Amaia            | Zarauzko udal euskaltegia         |
| Beristain Uriarte, Arrate         | Xaribari AEK euskaltegia          |
| Bernal Etxebarria, Kristina       | Andoaingo AEK euskaltegia         |
| Berriozabal Amillategi, Nerea     | Ermuko Kaltxango AEK euskaltegia  |
| Bilbao Arenaza, Otsanda           | Busturialdeko AEK euskaltegia     |
| Brocal Leoz, Leire                | Ulibarri euskaltegia              |
| Campo Veamurguia, Esmeralda       | Especialista                      |
| Carmona Basagoiti, Ana Isabel     | Bilbo Zaharra euskaltegia         |
| Castañeda Beneitez, Olga          | Urrats euskaltegia                |
| Cerezo Baselga, Arantxa           | Irrintzi AEK euskaltegia          |
| Cid Andres, Amaia                 | Udaberria euskaltegia             |
| Dapena Cagigas, Isabel            | Getxoko udal euskaltegia          |
| Del Pozo Cavia, Itziar            | Sestaako udal euskaltegia         |
| Echaniz Osa, Aintzane             | Bilbo Zaharra euskaltegia         |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                             | Euskaltegi/Especialista                    |
|--|--|
| Egiguren Ruiz, Agurtzane                 | Basauriko udal euskaltegia                 |
| Eguskiza Arenas, Begoña                  | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Eizmendi Peñagarikano, Ana               | Urumea euskaltegia                         |
| Elguezabal Folla, Idoia                  | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakaslegoa |
| Elizburu Egiazu, Oskar                   | Debagoienako AEK euskaltegia               |
| Elizondo Arrieta, Karle                  | Labayru Ikastegia                          |
| Etxenagusia Ruiz, Luis Alberto           | Labayru Ikastegia                          |
| Etxepeteleku Latasa, Izaskun             | Arana AEK euskaltegia                      |
| Fajol Arretxea, Naiara                   | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia           |
| Fernandez Garcia, Karmele                | Hegoalde euskaltegia                       |
| Fernandez Molano, Montserrat             | Ulibarri euskaltegia                       |
| Ferrari Martinez, Tamara                 | Oarsoaldeko AEK euskaltegia                |
| Fuentes Gonzalez, Joan                   | Barakaldoko AEK euskaltegia                |
| Galan Elizegi, Pilar                     | Lasarte-Oriako udal euskaltegia            |
| Garmendia Otamendi, Miren Nekane         | Hitzez euskaltegia                         |
| Gereta Alberdi, Pilar                    | Azpeitiko udal euskaltegia                 |
| Goenaga Larrañaga, Jose Manuel           | Santurtziko udal euskaltegia               |
| Goikolea Uriarte, Itziar                 | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Gordobil Garcia de Albeniz, Amagoia      | Arana AEK euskaltegia                      |
| Gorostidi Zubeldia, Consuelo             | Pasaiako udal euskaltegia                  |
| Gurrutxaga Jauregui, Maria Jesus         | Ilazki euskaltegia                         |
| Hernandez Dominguez, Alberto             | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Hurtado de Saratxo Vidal, Lierni         | Especialista                               |
| Ibañez Palacios, Marta                   | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Idoiaga Lexartegi, Ainara                | Ulibarri euskaltegia                       |
| Infiesta Iñiguez de Heredia, Inmaculada  | Jose Antonio Agirre euskaltegia            |
| Ingunza Renteria, Maite                  | Zornotzako Barnetegia euskaltegia          |
| Iñurrieta Gabilondo, Elene               | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Iturricastillo Arrizabalaga, Aitziber    | Mondragon Lingua Bilbao                    |
| Juaristi Ladron de Guevara, Joseba Iñaki | Ilazki euskaltegia                         |
| Kaltzada Fernandez, Idoia                | Basauriko udal euskaltegia                 |
| Laiuno Bilbao, Maria Jesus               | Gotzon Garitaonaindia euskaltegia          |
| Larrabeiti Orroño, Izaskun               | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Larrabeiti Orroño, Unai                  | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Larrinaga Urzelai, Gurutze               | Leintz udal euskaltegia                    |
| Legarreta Izgara, Jose Antonio           | Erandioko udal euskaltegia                 |
| Lizarazu Astigarraga, Aitor              | Arrasateko udal euskaltegia                |
| Lizarraga Gonzalez, Lydia                | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Lobit Colon, Elena                       | Mondragon Lingua Bilbao                    |
| Loiarde Txintxurreta, Garbiñe            | Errenteriako udal euskaltegia              |
| Lopetegi Larrañaga, Maria del Coro       | Bidasoako AEK euskaltegia                  |
| Lopez Amenabar, Garbiñe                  | Urrats euskaltegia                         |
| Lopez de Alda Aizpuru, Ioritz            | Hego Uribeko AEK euskaltegia               |
| Lopez de Ipiña Urbaneta, Koldo           | Sestaoko AEK euskaltegia                   |
| Lopez Pantoja, Maria Jesus               | Especialista                               |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                          | Euskaltegi/Especialista                    |
|---------------------------------------|--|
| Mañes Palacios, Diana                 | Lizardi-AEK euskaltegia                    |
| Marinero Gento, Itziar                | Santutxuko AEK euskaltegia                 |
| Martinez Calvo, Lorena                | Portugaleteko udal euskaltegia             |
| Martinez Zamora, Luis Angel           | Enkarterriko udal euskaltegia              |
| Moyano Bercedo, Juliana Maria         | Enkarterriko udal euskaltegia              |
| Muniain Poblacion, Eider              | Ulibarri euskaltegia                       |
| Murgiondo Artano, Larraitz            | Especialista                               |
| Nuñez Esteban, Iñaki                  | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Ogiza Argoitia, Karmele               | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Olaeta Balparda, Olaia                | Ulibarri euskaltegia                       |
| Olaso Berriozabalgaitia, Milagros     | Mastitxu euskaltegia. Leioako udala        |
| Oregi Azkarate, Ane                   | Barakaldoko udal euskaltegia               |
| Oria Murgialdai, Karmele              | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Otxoa Castaño, Rosa                   | Arrigorriagako udal euskaltegia            |
| Pelaez Garcia, Kontxi                 | Barakaldoko udal euskaltegia               |
| Perez Barragan, Naroa                 | Urumea euskaltegia                         |
| Rementería Perez, Oiane               | Ulibarri euskaltegia                       |
| Rodrigo Gil, Ana Maria                | Udaberria euskaltegia                      |
| Rozas Ormazabal, Patricia             | Laudioko AEK euskaltegia                   |
| Salaberria Garmendia, Gurutze         | Hernaniko udal euskaltegia                 |
| Saldias Atxu, Ana                     | Herri Jakintza euskaltegia                 |
| Sanz Riezu, Maite                     | Durangoko udal euskaltegia                 |
| Sola San Martin, Silvia               | Hondarribiko udal euskaltegia              |
| Solozabal Corcho, Lander              | Labayru Ikastegia                          |
| Telleria Cuevas, Nerea                | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Ugalde Beroiz, Xabier                 | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Ugalde Uribe-Etxebarria, Juan de Dios | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakasletoa |
| Urbina Garcia de Bikuña, Itziar       | Mikelats euskaltegia                       |
| Vicario Lopez de Juan Abad, Virginia  | Especialista                               |
| Vitoria Tejado, Leire                 | Mondragon Lingua Gasteiz                   |
| Zabala Alava, Aritz                   | Arana AEK euskaltegia                      |
| Zorrilla Martin, Natalia              | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Zuloaga Llantada, Iratxe              | Zornotzako Barnetegia euskaltegia          |
| Zumeaga Sarasola, Mertxe              | Aitzol udal euskaltegia                    |

## Nivel 2

| Examinador-a                        | Euskaltegi/Especialista  |
|-------------------------------------|--------------------------|
| Abascal Pradera, Maria Asuncion     | Udaberria euskaltegia    |
| Acedo Egiluz, Iñaki                 | Gasteiz-Adur euskaltegia |
| Agirregabiria Agirre, Miren Karmele | Leintz udal euskaltegia  |
| Aio Aresti, Beatriz                 | Ilazki euskaltegia       |
| Alberdi Astigarraga, Arrate         | Ermuko udal euskaltegia  |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                          | Euskaltegi/Especialista            |
|---------------------------------------|------------------------------------|
| Aldalur Ugarteguru, Xabier            | Santurtziko udal euskaltegia       |
| Alkiza Llorca, M. Lourdes             | Ilazki euskaltegia                 |
| Almenara Reyes, Jon                   | Gasteiz-Adur euskaltegia           |
| Altuna Zugazaga, Saioa                | Ulibarri euskaltegia               |
| Alvarez Aiertza, Julen                | Sestaoko udal euskaltegia          |
| Antuñano Ceanuri, Miren Itxaso        | Basauriko udal euskaltegia         |
| Aranzadi Zurutuza, Eva                | Mondragon Lingua Donostia          |
| Argote Martin, Aitor                  | Santutxuko AEK euskaltegia         |
| Aristimuño Basurko, Leonor            | Gasteiz-Adur euskaltegia           |
| Arnaiz Etxenautia, Maitane            | Zadorra AEK euskaltegia            |
| Arrazola Jimenez, Exoxi               | Bergarako udal euskaltegia         |
| Arriaga Armentia, Ainhoa              | Bai Bay Gasteiz                    |
| Arrizabalaga Van Remoortere, Kaiet    | Urumea euskaltegia                 |
| Artabe Etxebarria, Ziortza            | Labayru Ikastegia                  |
| Artech Arbide, Eider                  | Zornotzako Barnetegia euskaltegia  |
| Artola Agirrezabal, Oier              | Lasarte-Oriako AEK euskaltegia     |
| Artola Malangre, Xabier               | Irrintzi AEK euskaltegia           |
| Astoreca Perez, Arkaitz               | Gabriel Aresti euskaltegia         |
| Aulestia Aguirre, Eider               | Mikelats euskaltegia               |
| Azpiazu Sasiain, Agurtzane            | Hegoalde euskaltegia               |
| Azurmendi Sarasua, Begoña             | Altza euskaltegia                  |
| Balentziaga Zendoia, Francisco Javier | Aita Villasante udal euskaltegia   |
| Barrenetxea Galarraga, Amaia          | Zornotzako Barnetegia euskaltegia  |
| Barruetabeña Zubiate, Aritz           | Ermuko Kaltxango AEK euskaltegia   |
| Bengoetxea Intxausti, Miren Kontxesi  | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia   |
| Benito Berruezo, Sonia                | Leizaur euskaltegia                |
| Berasategi Fernandez, Mertxe          | Gasteiz-Adur euskaltegia           |
| Bilbao Bilbao, Gotzone                | Zornotzako Barnetegia euskaltegia  |
| Bilbao Gabilondo, Maria Angeles       | Getxoko udal euskaltegia           |
| Bilbao Gorostiaga, Atxarte            | Zornotza udal euskaltegia          |
| Caballero Rodriguez, Karmina          | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia   |
| Calvillo Zurutuza, Aitor              | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia |
| Carcoba Madariaga, Naroa              | Txorierriko udal euskaltegia       |
| Cebrian Otxoa, Maria Jose             | Sestaoko udal euskaltegia          |
| Corres Larrauri, Susana               | Udaberria euskaltegia              |
| Cortezon Goikoetxea, Eider            | Gabriel Aresti euskaltegia         |
| Cueto Garcia, Arantza                 | Hegoalde euskaltegia               |
| Darriba Barrios, Ana                  | Laudioko udal euskaltegia          |
| De Gregorio Sanchez, Itziar           | Getxoko udal euskaltegia           |
| Del Olmo Zubeldia, Maider             | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia |
| Diaz de Ilarraza Sanchez, Irantzu     | Barakaldoko AEK euskaltegia        |
| Diez Lejarza, Itziar                  | Juan Mateo Zabala euskaltegia      |
| Eguiluz Gortazar, Sofia               | Udaberria euskaltegia              |
| Egurrola Echevarria, Miren Josu       | Bilbo Zaharra euskaltegia          |
| Eguskiza Fernandez, Zuriñe            | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia   |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                                | Euskaltegi/Especialista            |
|---|------------------------------------|
| Elortza Intxausti, M.ª Jose                 | Udaberria euskaltegia              |
| Elorza Goenaga, Eider                       | Especialista                       |
| Epelde Iriarte, Agurtzane                   | Debabe udal euskaltegia            |
| Ercilla Aroma, Miren Biotza                 | Durangaldeko AEK euskaltegia       |
| Eskudero Bizkarguenaga, Begoña              | Santurtziko udal euskaltegia       |
| Esnaola Aldanondo, Iratxe                   | Hernialdeko AEK euskaltegia        |
| Estibez Olea, Aritz                         | Gabriel Aresti euskaltegia         |
| Etxebarria Antuñano, Mikel                  | Juan Mateo Zabala euskaltegia      |
| Etxebarria Bereziartua, Isabel              | Getxoko udal euskaltegia           |
| Etxebarria Perez de Nanclares, Irantzu      | Arana AEK euskaltegia              |
| Etxeberria Gonzalez, Esteban                | Antiguako AEK euskaltegia          |
| Etxeberria Uzkudun, Eukene                  | Irrintzi AEK euskaltegia           |
| Fernandez Apraiz, Raquel                    | Hitzez euskaltegia                 |
| Fernandez Garitaonandia, Aitor              | Barakaldoko udal euskaltegia       |
| Fidalgo Aparicio, Saida                     | Hegoalde euskaltegia               |
| Foruria Amunategi, Sergio                   | Enkarterriko udal euskaltegia      |
| Galarza Bilbao, Agurtzane                   | Getxoko udal euskaltegia           |
| Galicia Lanbarri, Miguel                    | Enkarterriko udal euskaltegia      |
| Gallastegi Gardoki, Miren Nekane            | Ulibarri euskaltegia               |
| Galparsoro Aguirre, Irati                   | Hitzez euskaltegia                 |
| Gardeazabal Yarritu, Susana                 | Gabriel Aresti euskaltegia         |
| Garmendia López, Uxue                       | Especialista                       |
| Gaztelumendi Lekuona, Itziar                | Urumea euskaltegia                 |
| Genua Alzuri, Idoia                         | Bidasoako AEK euskaltegia          |
| Gezuraga Ozkorta, Xabier Mirena             | Eibarko udal euskaltegia           |
| Gisasola Del Tio, Lucia                     | Portugaleteko udal euskaltegia     |
| Goikolea Gezuraga, Arantza                  | Lizardi-AEK euskaltegia            |
| Goitia Calzada, Miren Idoia                 | Bilbo Zaharra euskaltegia          |
| Gomez Fernandez, Lorena                     | Legazpi 6 euskaltegia              |
| Gomila Castillo, Mikel                      | Ulibarri euskaltegia               |
| Gonzalez Gomez, Olaia                       | Enkarterriko AEK euskaltegia       |
| Gullon Urmeneta, Isabel                     | Gasteiz-Adur euskaltegia           |
| Herrero Fernandez, Jasone                   | Uribe Kostako AEK euskaltegia      |
| Ibañez de Aldekoa Egileor, Francisco Javier | Bilbo Zaharra euskaltegia          |
| Ibañez Ramos, Margarita                     | Barakaldoko udal euskaltegia       |
| Ibarzabal Zelaia, Nekane                    | Erandioko udal euskaltegia         |
| Idoeta Baskaran, Garbiñe                    | Lea Artibaiko AEK euskaltegia      |
| Iparraguirre Goñi, Lorea                    | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia |
| Irastorza Larrea, Izaskun                   | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia |
| Irigaray Arrastia, Oihane                   | Especialista                       |
| Iriondo Aperribai, Asis                     | Gasteiz-Adur euskaltegia           |
| Iriondo Elustondo, Jose Alberto             | Bilbo Zaharra euskaltegia          |
| Irureta Zumeta, Miren Ainhoa                | Ilazki euskaltegia                 |
| Isasi Salaverria, Kepa                      | Especialista                       |
| Iturbe Leturiaga, Jaione                    | Aita Villasante udal euskaltegia   |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                        | Euskaltegi/Especialista                    |
|-------------------------------------|--|
| Iturmendi Gonzalo, Enrike           | Ulibarri euskaltegia                       |
| Iturregi Escondrillas, Patxi        | Laudioko udal euskaltegia                  |
| Iturriaga Alvarez, Karmentxu        | Ulibarri euskaltegia                       |
| Izaga Gonzalez, Rikardo             | Lasarte-Oriako AEK euskaltegia             |
| Izagirre Casuso, Maria Dolores      | Galdakaoko udal euskaltegia                |
| Izagirre Zugazaga, Marta            | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Jausoro Izurategi, Idoia            | Arrasateko udal euskaltegia                |
| Jimenez Bua, Nagore                 | Hitzez euskaltegia                         |
| Jimeno Somohano, Ander              | Xaribari AEK euskaltegia                   |
| Jordana Mosen, Oihane               | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia         |
| Kerejazu Lahora, Iñaki              | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Kortazar Elias, Iñigo               | Labayru Ikastegia                          |
| Laespada Martinez, Fabian           | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakasletoa |
| Laiouno Munitiz, Ianire             | Gotzon Garitaonaindia euskaltegia          |
| Laka Arteagabeitia, Miren Agurtzane | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Laka Urbietta, Miren Bihotza        | Santutxuko AEK euskaltegia                 |
| Landajo Uriarte, Ainara             | Bai By Bilbo                               |
| Landaluze Unzalu, Igor              | Durangaldeko AEK euskaltegia               |
| Lantxo Serrano, Iban                | Xaribari AEK euskaltegia                   |
| Larburu Garmendia, Axun             | Legazpi 6 euskaltegia                      |
| Larrazabal Golzarri, Mikel          | Mikelats euskaltegia                       |
| Larretxea Alvarez, Uxua             | Irrintzi AEK euskaltegia                   |
| Lasa Amorebieta, Jose Mari          | Barakaldoko udal euskaltegia               |
| Latorre Urieta, Maria Carmen        | Santurtziko udal euskaltegia               |
| Latorre Urieta, Maria Jose          | Trapagarango udal euskaltegia              |
| Lazaro Flores, Lierni               | Hegoalde euskaltegia                       |
| Leonet Santa Cruz, Urtzi            | Hitzez euskaltegia                         |
| Lopetegi Arruabarrena, Axun         | Aitzol udal euskaltegia                    |
| Luzuriaga Intziarte, Joseba         | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Madariaga Muruaga, Arantza          | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Mancisidor Aldalur, Mari Feli       | Ermuko Kaltxango AEK euskaltegia           |
| Martinez Balluerca, Maddi           | Hegoalde euskaltegia                       |
| Martinez Martinez, Javier           | Txorierriko udal euskaltegia               |
| Mendizabal Ramirez, Marta           | Hernialdeko AEK euskaltegia                |
| Montoya Gaitero, Alfonso            | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Murgia Esteve, Zuriñe               | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Murillo Arizmendi, Maria Jose       | Urrats euskaltegia                         |
| Murillo Belaustegi, Juan Carlos     | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Ochoa Alonso, Aitziber              | Mondragon Lingua Gasteiz                   |
| Oiartzabal Gerriko, Eneko           | Hondarribiko udal euskaltegia              |
| Olabe Cerrillo, Celia               | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Olano Guergue, Isabel               | Udaberria euskaltegia                      |
| Olazabal Azpeitia, Gorka            | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia         |
| Omagogeaskoa Zabala, Aitziber       | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Ordax Bengoa, Maite                 | Gabriel Aresti euskaltegia                 |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                             | Euskaltegi/Especialista              |
|--|--------------------------------------|
| Oregi Azkarate, Irune                    | Barakaldoko udal euskaltegia         |
| Ormazabal Etxeberria, Inma               | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Ortega Goirigolzarri, Maria Idoia        | Barakaldoko udal euskaltegia         |
| Ortiz de Viñaspre Guzman, Estibaliz      | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Otaegi Labaka, Nekane                    | Maizpide euskaltegia                 |
| Otegi Garcia, Asier                      | Bidasoako AEK euskaltegia            |
| Oyanguren Bengoa, Miren                  | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Perez Vertiz, Javier                     | Herri Jakintza euskaltegia           |
| Ramirez de la Piscina De la Parte, Iñigo | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia     |
| Redondo Del Canto, Asier                 | Especialista                         |
| Redondo Sagasti, Garbiñe                 | Meatzaldeko AEK euskaltegia          |
| Rekalde Luzarraga, Izaskun               | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Rementería Bilbao, Edurne                | Santurtziko AEK euskaltegia          |
| Rodriguez Nuñez, Carmen                  | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Ruiz de Gauna Hernandez, Iban            | Arana AEK euskaltegia                |
| Ruiz Oleagordia, Jagoba                  | Ulibarri euskaltegia                 |
| Sagastume Yubero, Izaskun                | Pasaiaiko udal euskaltegia           |
| Sagastuy Arbide, Yurima                  | Oarsoaldeko AEK euskaltegia          |
| Salazar Badiola, Oihana                  | Urrats euskaltegia                   |
| Salutregui Torrealday, Maria Teresa      | Bilbo Zaharra euskaltegia            |
| San Martin Aranzeta, Elena               | Arrasateko udal euskaltegia          |
| Sanchez Frutos, Alfontso                 | Santurtziko udal euskaltegia         |
| Sanchez Frutos, Gloria                   | Santurtziko udal euskaltegia         |
| Simal Alberdi, Aitziber                  | Aixkiria euskaltegia                 |
| Susperregi Ezeiza, Ana                   | Legazpi 6 euskaltegia                |
| Terrazas Endemaño, Maite                 | Ulibarri euskaltegia                 |
| Ugarriza Egiluz, Karmele                 | Ulibarri euskaltegia                 |
| Ugarte Lecube, Maria Guadalupe           | Santurtziko udal euskaltegia         |
| Urigoitia Bengoa, Paula                  | Matxintxu-Larrako AEK euskaltegia    |
| Urkiola Andrinua, Argiñe                 | Sopelako udal euskaltegia            |
| Urrutia Gorostiaga, Arantza              | Mastitxu euskaltegia. Leioako udala  |
| Urrutia Izagirre, Agurtzane              | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Urruzola Arana, Ion Koldo                | Gabriel Aresti euskaltegia           |
| Urtizberea Alday, Gemma                  | Herri Jakintza euskaltegia           |
| Urtzelai Agirre, Agustin                 | Gabriel Aresti euskaltegia           |
| Uterga Orue, Eneko                       | Hego Uribeko AEK euskaltegia         |
| Valle Viñuales, Iker                     | Legazpi 6 euskaltegia                |
| Varona Urbina, Iñaki                     | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Vegas Fernandez, Fidel Jesus             | Barakaldoko udal euskaltegia         |
| Vigara Ignacio, Justiniana               | Urumea euskaltegia                   |
| Zabalo Bilbao, Josu                      | Hego Uribeko AEK euskaltegia         |
| Zaldua Legorburu, Teresa                 | Urretxu Zumarragako udal euskaltegia |
| Zarate Soloeta, Joseba                   | Txorierriko udal euskaltegia         |
| Zarraga Landa, Errose                    | Gabriel Aresti euskaltegia           |
| Zinkunegi Simon, Garazi                  | Lasarte-Oriako AEK euskaltegia       |



miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                   | Euskaltegi/Especialista              |
|--------------------------------|--------------------------------------|
| Zuazo Balenziaga, Kimetz       | Zadorra AEK euskaltegia              |
| Zubeldia Irureta, Arritokieta  | Lizardi-AEK euskaltegia              |
| Zubeldia Telletxea, Rosa Maria | Lasarte-Oriako AEK euskaltegia       |
| Zubeltzu Jaka, Izaskun         | Hernaniko udal euskaltegia           |
| Zubiaur Urza, Saio             | Hego Uribeko AEK euskaltegia         |
| Zubiaurre Otamendi, Maddi      | Lasarte Oriako udal euskaltegia      |
| Zubielki Goñi, Saioa           | Zarauzko udal euskaltegia            |
| Zubillaga Karrera, Maixabel    | Aitzol udal euskaltegia              |
| Zubizarreta Muguruza, Xabier   | Eibarraldeko AEK euskaltegia         |
| Zugadi Mendiburu, Nora         | Jose Antonio Agirre euskaltegia      |
| Zulueta Ogeta, Eva             | Gasteiz-Adur euskaltegia             |
| Zumalde Barrena, Koldo         | Bedita Larrakoetxea udal euskaltegia |
| Zurbano Villate, Iñigo         | Gasteiz-Adur euskaltegia             |

## Nivel 3

| Examinador-a                          | Euskaltegi/Especialista                    |
|---------------------------------------|--|
| Abasolo Ibañez, Miren Gotzone         | Barakaldoko udal euskaltegia               |
| Abio Gangoiti, Mikel                  | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Agirre Andonegi, Nekane               | Debabe udal euskaltegia                    |
| Agirre Badiola, Fernando              | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Agirregomezkorta Uranga, Koldo Mattin | Matxintxu-Larrako AEK euskaltegia          |
| Albizbeaskoetxea Hormaetxea, Julen    | Traparango udal euskaltegia                |
| Aldabaldetreku Rekalde, Alaitz        | Mastitxu euskaltegia. Leioako udala        |
| Alegria Jaio, Ana Isabel              | Mastitxu euskaltegia. Leioako udala        |
| Alkorta Alberdi, Garbiñe              | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia           |
| Altuna Erle, Roberto                  | Bedita Larrakoetxea udal euskaltegia       |
| Altuna Sukia, Mertxe                  | Maizpide euskaltegia                       |
| Alvarez Etxebarrieta, M. Karnele      | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Alvariño Fernandez, Francisco         | Santurtziko udal euskaltegia               |
| Alzaga Intxausti, Ainhoa              | Durangaldeko AEK euskaltegia               |
| Amarika Otazua, Leire                 | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Amas Etxeandia, Matxalen              | Sopelako udal euskaltegia                  |
| Amundarain Oronoz, Oihana             | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Andonegi Abaroa, Iban                 | Especialista                               |
| Andres Ibarrondo, Marta               | Getxoko udal euskaltegia                   |
| Aranburu Artano, Jon                  | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Aranburu Pozueta, Gurutze             | Maizpide euskaltegia                       |
| Aranegi Lekue, Estibalitz             | Xaribari AEK euskaltegia                   |
| Aranguena Aristi, Jose Julio          | Durangaldeko AEK euskaltegia               |
| Aranguren Lizarralde, Jone            | Gasteiz Adur euskaltegia                   |
| Aranoa Gerrikabeitia, Nieves          | Especialista                               |
| Arbelaitz Zumeta, Joseba              | Hernaniko udal euskaltegia                 |
| Arieta-Araunabeña Alzaga, Joseba      | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakaslegoa |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                          | Euskaltegi/Especialista                    |
|---------------------------------------|--|
| Arregi Elosua, Ainhoa                 | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Arregi Gaztañaga, Ainhoa              | Lautadako AEK euskaltegia                  |
| Arregi Uria, Ana                      | Urrats euskaltegia                         |
| Arriaga Amillategi, Eneritz           | Ermuko Kaltxango AEK euskaltegia           |
| Arruabarrena Luz, Iosu                | Oarsoaldeko AEK euskaltegia                |
| Arruti Lopetegi, Usoa                 | Urola-Kostako AEK euskaltegia              |
| Artola Sarobe, Ander                  | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Astigarraga Ibarluzea, Marian         | Amara Berriko AEK euskaltegia              |
| Aurre Azurmendi, Josu                 | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Avila Gonzalez, Soizartze             | Sestaoko AEK euskaltegia                   |
| Ayesta Mezo, Leire                    | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Azkuenaga Zabala, Yolanda             | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Azkarate Ibarburen, Nerea             | Eibarko udal euskaltegia                   |
| Balerdi Aranburu, Iban                | Andoaingo AEK euskaltegia                  |
| Barandiaran Barandiaran, Miren Jaione | Goierriko Goiztiri AEK euskaltegia         |
| Barandiaran Mendizabal, Lore          | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Barbarias Garaizar, Izaskun           | Ulibarri euskaltegia                       |
| Barbero Garcia, Yolanda               | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Barrenetxea Zabala, Idoia             | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Barrigon Maidagan, Pablo              | Urumea euskaltegia                         |
| Barrios Vazquez, Mikel                | Leizaur euskaltegia                        |
| Bastida Itarte, Jose Javier           | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Bastida Loinaz, Ana                   | Udaberria euskaltegia                      |
| Benitez de Lugo Artamendi, Ibon       | Urrats euskaltegia                         |
| Berrueta Baskaran, Unai               | Santutxuko AEK euskaltegia                 |
| Betzuen Bilbao, Xabier                | Debagoienako AEK euskaltegia               |
| Bidegain Ormazabal, Marian            | Maizpide euskaltegia                       |
| Bijuesca Solachi, Miren Itziar        | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Bilbao Erquiaga, M.ª Carmen           | Santutxuko AEK euskaltegia                 |
| Bilbao Goikoetxea, Olatz              | Mungiako udal euskaltegia                  |
| Camarero Olasolo, Arantza             | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Cerro Serna, Edurne                   | Ulibarri euskaltegia                       |
| Cestau Juantorena, Asun               | Ulibarri euskaltegia                       |
| Chisbert Sojo, Anjel                  | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Correa Muniozguren, Marta             | Zadorra-AEK euskaltegia                    |
| Delgado Tobias, Harkaitz              | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Duñabeitia Basterra, Arantza          | Laudioko udal euskaltegia                  |
| Egues Cuesta, Beñat                   | Herri Jakintza euskaltegia                 |
| Elgezabal Larrazabal, Isidro          | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Elordui Zurbanobeaskoetxea, Aintzane  | Mungiako udal euskaltegia                  |
| Erdoiza Camarero, Jose Antonio        | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakaslegoa |
| Ereño Argiarro, Begoña                | Especialista                               |
| Erkizia Estringana, Ainhoa            | Xaribari AEK euskaltegia                   |
| Esturo Errazti, Miren                 | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Etxague Burgos, Gontzal               | Hitez euskaltegia                          |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                       | Euskaltegi/Especialista                    |
|------------------------------------|--|
| Etzaniz Rojo, Xabier               | Amara Berriko AEK euskaltegia              |
| Etxebarria Caballero, Jokin        | Santutxuko AEK euskaltegia                 |
| Ezeiza Trojaola, Arantxa           | Hondarribiko udal euskaltegia              |
| Fernandez de Ortega Laruzea, Aitor | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Fernandez Martinez, Alba           | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Fernandez Trigo, Imanol            | Oarsoaldeko AEK euskaltegia                |
| Galdeano Acebo, Gorka              | Ulibarri euskaltegia                       |
| Gantxegi Urigoitia, Martin         | Jose Antonio Agirre euskaltegia            |
| Garai Urkixo, Ane                  | Especialista                               |
| Garay Gaubeka, Eufemia             | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Garcia Mayo, Martin                | Laudioko AEK euskaltegia                   |
| Garitaonandia Guenetxea, Esther    | Durangaldeko AEK euskaltegia               |
| Garrido Tamayo, Veronica           | Ulibarri euskaltegia                       |
| Gauna Aduriz, Lourdes              | Lizardi-AEK euskaltegia                    |
| Ginea Diez, Leire                  | Ermuko Kaltxango AEK euskaltegia           |
| Goñi Seminario, Maite              | Hegoalde euskaltegia                       |
| Gonzalez Gonzalez, Rolando         | Meatzaldeko AEK euskaltegia                |
| Gonzalez Larrea, Maria Soledad     | Enkarterriko udal euskaltegia              |
| Gonzalez Vazquez, Sofia            | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakaslegoa |
| Guijarrubia Garcia, Nerea          | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Gurrutxaga Uranga, Maier           | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Hamu Uriatxe, Adela                | Ulibarri euskaltegia                       |
| Hernandez Fernandez, Maria         | Meatzaldeko AEK euskaltegia                |
| Hernandez Sancho, Amando           | Aitzol udal euskaltegia                    |
| Ibargutxi Murias, Garikoitz        | Zornotzako Barnetegia euskaltegia          |
| Ibarluzea Ortueta, Maite           | Amurrioko AEK euskaltegia                  |
| Ibarra Barandika, Maria Pilar      | Busturialdeko AEK euskaltegia              |
| Ibarrondo Arcelus, Maider          | Lizardi-AEK euskaltegia                    |
| Igarza Etzaniz, Ekaitz             | Udaberria euskaltegia                      |
| Iñurrieta Gabilondo, Eneida        | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Irastorza Telletxea, Saioa         | Arrasateko udal euskaltegia                |
| Iturain Azpiroz, Ana               | Urumea euskaltegia                         |
| Iturriagaetxebarria Etxabe, Miren  | Durangaldeko AEK euskaltegia               |
| Iturrioz Larraza, Miren            | Urretxu Zumarragako udal euskaltegia       |
| Iza Azpiazu, Miren Elizabeth       | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Izagirre Juanbeltz, Josune         | Lasarte Oriako udal euskaltegia            |
| Kaltzakorta Astorkia, Nerea        | Muskizko udal euskaltegia                  |
| Korta Carrion, Miren Begoña        | Urretxu Zumarragako udal euskaltegia       |
| Korta Gabiola, Esther              | Galdakaoko udal euskaltegia                |
| Kruxaga Barga, Fernando            | Arrigorriagako udal euskaltegia            |
| Labaien Olasolo, Alex              | Bergarako udal euskaltegia                 |
| Lakuntza Serrano, Pedro            | Urrats euskaltegia                         |
| Lamariano Uranga, Eukene           | Ermuko Kaltxango AEK euskaltegia           |
| Landa Mendibe, Jose Mari           | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakaslegoa |
| Landaburu Gomez, Fernando          | Xaribari AEK euskaltegia                   |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                        | Euskaltegi/Especialista           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Larrañaga Bilbao, Amaia             | Eibarraldeko AEK euskaltegia      |
| Larrauri Landa, Garbiñe             | Txorierriko udal euskaltegia      |
| Larrazabal Olivares, Rakel          | Udaberria euskaltegia             |
| Larrea Arriola, Aintzane            | Barakaldoko udal euskaltegia      |
| Lasa Altuna, Mikel                  | Maizpide euskaltegia              |
| Lauzirika Erkiaga, Danel            | Especialista                      |
| Lauzirika Gerrikagoitia, Igor       | Indautxu-Iralako AEK euskaltegia  |
| Lazkano Agirreolea, Joxe            | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Loinaz Izaguirre, Miren Karmele     | Ilazki euskaltegia                |
| Lopez de Alda Azkoitia, Luis Angel  | Especialista                      |
| Lopez Lana, Idurre                  | Oarsoaldeko AEK euskaltegia       |
| Loroño Etxeandia, Olga              | Uribe Kostako AEK euskaltegia     |
| Losada Atutxa, Begoña               | Getxoko udal euskaltegia          |
| Maiztegi Arriola, Nerea             | Arrasateko udal euskaltegia       |
| Martin Lorente, Gontzal             | Leizaur euskaltegia               |
| Mendizabal Aldalur, Miren Karmele   | Ilazki euskaltegia                |
| Mentxaka Ugarte, Jabier Maria       | Zornotzako Barnetegia euskaltegia |
| Mezo Uribarri, Iraide               | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Minguez Sadaba, David               | Barakaldoko udal euskaltegia      |
| Montoya Gaitero, Estibaliz          | Txorierriko udal euskaltegia      |
| Mtz. de Luco Saez de Lafuente, Josu | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Mujika Berasategi, Koldo            | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Muruaga Amondarain, Eunete          | Uribe Kostako AEK euskaltegia     |
| Muruaga Amondarain, Ibon            | Uribe Kostako AEK euskaltegia     |
| Ochoa Ansotegui, Isabel             | Udaberria euskaltegia             |
| Ocio Diaz de Otazu, Teretxu         | Udaberria euskaltegia             |
| Odriozola Korta, Olatz              | Azpeitiko udal euskaltegia        |
| Olabarria Llona, Itziar             | Gabriel Aresti euskaltegia        |
| Olaeta Durana, Leire                | Ulibarri euskaltegia              |
| Olea Markaida, Amagoia              | Basauriko udal euskaltegia        |
| Onandi Gondra, Janire               | Sestaoko AEK euskaltegia          |
| Orcasitas Garcia, Fco. Javier       | Juan Mateo Zabala euskaltegia     |
| Ortiz de Urbina Alkain, Miren       | Urrats euskaltegia                |
| Ortiz de Zarate Gonzalez, Javier    | Sestaoko udal euskaltegia         |
| Orue Lotina, Miren Aitziber         | Portugaleteko udal euskaltegia    |
| Otaño Lizarralde, Aize              | Hernialdeko AEK euskaltegia       |
| Otegi Iturriza, Aitziber            | Irrintzi AEK euskaltegia          |
| Otxoa Torres, Miren Eguzkiñe        | Juan Mateo Zabala euskaltegia     |
| Perez Olasagasti, Xabier            | Altza euskaltegia                 |
| Perez Rodriguez, Jose Felix         | Ulibarri euskaltegia              |
| Pollan Castrillo, Susana            | Erandioko udal euskaltegia        |
| Rabanal Virtus, Mikel               | Especialista                      |
| Ramirez Mtz. de Osaba, Pello        | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Reguero Colmenero, Josemi           | Gasteiz-Adur euskaltegia          |
| Renteria Muniategi, Jon Joseba      | Gabriel Aresti euskaltegia        |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                                | Euskaltegi/Especialista                    |
|---|--|
| Requero Zabala, Irune                       | Leizaur euskaltegia                        |
| Reuelta Hernandez, Jose Luis                | Txorierriko udal euskaltegia               |
| Rodriguez Azkorra, Begoña                   | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Rodriguez Garcia, Ibon                      | Ulibarri                                   |
| Saenz de Viteri Ugarriza, Iraia             | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Sagastibeltza Galarraga, Iker               | Barakaldoko AEK euskaltegia                |
| Salvarrey Puente, Txema                     | Santutxuko AEK euskaltegia                 |
| Sarasola Salegi, Gurutze                    | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Sarrionandia Ariznabarreta, Puri            | Durangoko udal euskaltegia                 |
| Sarrionandia Olabarri, Amaia                | Durungaldeko AEK euskaltegia               |
| Serra Geli, Jordi                           | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Ugarteburu Iturbe, Amaia                    | Zornotzako Barnetegia euskaltegia          |
| Unzueta Gomez, Arrate                       | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |
| Urberuaga Zelada, Ainhoa                    | Hegoalde euskaltegia                       |
| Urdangarin Arrieta, Jon                     | Maizpide euskaltegia                       |
| Urdanpilleta Arruti, Olatz                  | Lasarte-Oriako AEK euskaltegia             |
| Uriarte Amuriza, Ainhoa                     | Ulibarri euskaltegia                       |
| Uriarte Larrinaga, Gorka                    | Uribe Kostako AEK euskaltegia              |
| Uriarte Olaeta, Miren Josu                  | Zornotza udal euskaltegia                  |
| Urrezola Loiti, Oihana                      | Hegoalde euskaltegia                       |
| Urriz Goikoetxea, Joseba Koldobika          | Barakaldoko udal euskaltegia               |
| Urrutia Etxegarai, Miren Igone              | Leizaur euskaltegia                        |
| Urrutibeaskoa Zabala, Joseba                | Lea Artibaiko AEK euskaltegia              |
| Velez de Mendizabal Lopez de Robles, Edorta | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Viadas Cienfuegos, Zuriñe                   | Matxintxu-Larrako AEK euskaltegia          |
| Yarto Mendinueta, Lourdes                   | Bai By Bilbo                               |
| Zaballa Tejada, Joseba                      | Aixkiria euskaltegia                       |
| Zaldua Arrillaga, Amaia                     | Urola-Kostako AEK euskaltegia              |
| Zamalloa San Miguel, Miren Josune           | Arrigorriagako udal euskaltegia            |
| Zarain Elorriaga, Karmele                   | Gotzon Garitaonaindia euskaltegia          |
| Zarraga Olabarrieta, Floren                 | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakaslegoa |
| Zengotitabengoa Murgoitio, Aitziber         | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Zuazola, Olano, Iratxe                      | Ulibarri euskaltegia                       |
| Zubeldia Zabala, Enara                      | Bidasoako AEK euskaltegia                  |
| Zubiaga Gallastegi, Maria Victoria          | Zornotzako Barnetegia euskaltegia          |
| Zubiaur Blasco, Lide                        | Zarauzko udal euskaltegia                  |
| Zubillaga Uriarte, Maria Jesus              | Aita Villasante udal euskaltegia           |
| Zumeta Olavera, Marta                       | Juan Mateo Zabala euskaltegia              |

## Nivel 4

| Examinador-a              | Euskaltegi/Especialista   |
|---------------------------|---------------------------|
| Alberdi Zinkunegi, Pedro  | Bilbo Zaharra euskaltegia |
| Altuna Zurutuza, Elisabet | Legazpi 6 euskaltegia     |

miércoles 8 de abril de 2015

| Examinador-a                              | Euskaltegi/Especialista                    |
|---|--|
| Arroyo Izkoa, Josu                        | Labayru Ikastegia                          |
| Astigarraga Ibarluzea, Arantza            | Ilazki euskaltegia                         |
| Atxa Elordui, Mikel                       | Deustuko Unibertsitatea-Euskal Irakasletoa |
| Baraibar Haizeburu, Maria Helena          | Especialista                               |
| Beloki Oiarzabal, Inge                    | Azpeitiko udal euskaltegia                 |
| Cabello Lopez, Alex                       | Zornotzako Barnetegia euskaltegia          |
| Egiguren Golmaio, Maite                   | Zarauzko udal euskaltegia                  |
| Elosegi Azpiazu, Mikel                    | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Erkiaga Laka, Josu Imanol                 | Aita Villasante udal euskaltegia           |
| Etxaniz Osa, Nerea                        | Bilbo Zaharra euskaltegia                  |
| Etxebarria Larrozea, Alaitz               | Durangaldeko AEK euskaltegia               |
| Fernandez de Martikorena Rodriguez, Aitor | Lizardi-AEK euskaltegia                    |
| Gallastegi Camara, Nerea                  | Udaberria euskaltegia                      |
| Goñi Bengoetxea, Idoia                    | Ilazki euskaltegi                          |
| Goñi Zugarramurdi, Miren Agurtzane        | Ilazki euskaltegia                         |
| Ibarguengoitia Valle, Erlantz             | Gabriel Aresti euskaltegia                 |
| Imaz Sorozabal, Trini                     | Maizpide euskaltegia                       |
| Lartategi Yustos, Josu                    | Ulibarri euskaltegia                       |
| Lasa Agirrezabal, Xabier                  | Leizaur euskaltegia                        |
| Leon Badiola, Marian                      | Lizardi-AEK euskaltegia                    |
| Miranda Aranguren, Imanol                 | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Mungia Idarreta, Josinazio                | Ilazki euskaltegia                         |
| Rezola Eskisabel, Iñaki                   | Maizpide euskaltegia                       |
| Sagastume Agirre, Martxeliñe              | Aitzol udal euskaltegia                    |
| Ugarte Arana, Garbiñe                     | Getxoko udal euskaltegia                   |
| Urruzola Arratibel, Bakar                 | Gasteiz-Adur euskaltegia                   |
| Zabaleta Agirre, Olatz                    | Azpeitiko udal euskaltegia                 |
| Zubikarai Lertxundi, Agurtzane            | Lea Artibaiko AEK euskaltegia              |